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Kære Finn Rudaizky 
 
På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Klima og Byudvikling, fremsendes svar på spørgsmål stillet den 22. 
juni 2023 vedrørende den påtænkte cykel‐ og gangbro mellem Islands Brygge og Enghave Brygge. 
 
 
Med venlig hilsen  

Lone Toft Jakobsen 
Sekretær 
Klima og Byudviklingssekretariatet 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende den påtænkte cykel- og gang-
bro mellem Islands Brygge og Enghave Brygge 

Medlem af Borgerrepræsentationen Finn Rudaizky (DF) har den 22. 

juni 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

 

Spørgsmål 

I forbindelse med den påtænkte cykel- og gangbro mellem Islands 

Brygge og Enghave Brygge, som de lokale beboere ikke mener, der er 

plads til uden at ødelægge området, bedes borgmesteren oplyse, hvor-

for forvaltningen indstiller en broløsning, som der ikke i tilstrækkelig 

grad er taget hensyn til i den gældende lokalplan. Det bedes også op-

lyst, hvorfor forvaltningen ikke har deltaget i et borgermøde, som ifølge 

de lokale beboere var stillet i udsigt. Endelig bedes der oplyst yderligere 

om baggrunden for, at sagen blev trukket fra dagsordenen i TMU den 

19.juni. Det fremgik af Bryggebladet den 22. juni, at baggrunden var et 

habilitetsproblem. Kan borgmesteren bekræfte dette og i givet fald ud-

dybe. 

 
Svar 

Borgmesteren har bedt mig besvare dine spørgsmål, da de vedrører 

faglige sagsoplysning.  

Lokalplan 

Lokalplan nr. 494 ”Enghave Brygge”, som er udarbejdet i 2012-2014 og 

vedtaget i Borgerrepræsentationen i 2014, indeholder ikke en bestem-

melse om, at der skal etableres en broforbindelse til Amagersiden. Der 

blev imidlertid indtegnet en ”evt. stibrosforbindelse” til Amagersiden i 

form af en stiplet linje på lokalplantegningerne. Den ”evt. stibrosforbin-

delse” blev ikke dimensioneret eller præciseret i lokalplanbestemmel-

serne. Forvaltningen bemærker, at der tilbage i 2014 var stor usikkerhed 

om, hvorvidt en forbindelse på dette sted var realistisk, hvorfor forbin-

delsen ikke blev nærmere undersøgt og indarbejdet i lokalplanen.  

Der findes mange lokalplaner, hvor tiltænkte broer eller andre anlæg er 

angivet i lokalplanen, men siden hen er blevet opgivet eller ændret. Li-

geledes kan der opstå politiske ønsker om anden planlægning eller an-

læg efter en lokalplan er vedtaget. 

 

Interessentmøde 

Forvaltningen afholdt den 2. marts 2023 et offentligt møde for de 
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beboere, virksomheder og organisationer, der har til huse i de to områ-

der og derfor interesse i, hvor en evt. bro skal placeres. På mødet for-

talte Teknik- og Miljøforvaltningen, rådgivningsfirmaet MOE og arkitekt-

firmaet COBE om projektet med broen. Mødet var med ca. 100 delta-

gere godt besøgt. På mødet udleverede forvaltningen skemaer til kom-

mentering af de foreslåede linjeføringer, som mellem 80-100 personer 

udfyldte, jf. indstillingen.  

Habilitetsproblem 

Indstillingen blev trukket fra dagsordenen ved mødets start den 19. juni 

2023 efter ønske fra forvaltningen. Forvaltningen havde sent i proces-

sen konstateret, at vicedirektør i afdelingen Mobilitet, Klimatilpasning 

og Byvedligehold er inhabil i sagens behandling, da denne siden april 

2023 har siddet i bestyrelsen for en af de potentielt berørte ejerforenin-

ger i området. Sagen er derfor overdraget til en anden vicedirektør, og 

sagen gennemgås igen. Indstillingen forventes at blive behandlet af 

Teknik- og Miljøudvalget på mødet den 21. august.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal  

 

Karsten Biering Nielsen  

Vicedirektør  
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